
 
 

UCHWAŁA NR LII/320/2023 
RADY GMINY UŚCIMÓW 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Centrum Kultury w Krasnem 
i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i 9 ust. 1, art. 11 ust. 1 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 194 ze zm.) - Rada Gminy Uścimów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą: Centrum Kultury w Krasnem 

2) Siedzibą Centrum Kultury w Krasnem jest miejscowość Krasne, gmina Uścimów. 

§ 2. 1) Nadaje się akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod nazwą: Centrum Kultury 
w Krasnem, stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały. 

2) Nadaje się statut Centrum Kultury w Krasnem, w brzmieniu określonym w załączniku Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Uścimów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.           

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Duklewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 grudnia 2023 r.

Poz. 6937



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/320/2023 

Rady Gminy Uścimów 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

AKT 

o utworzeniu gminnej instytucji kultury pod nazwą "Centrum Kultury w Krasnem" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 1, art. 11 i art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 i 1608, z 2019 r. 
poz. 115 i 730) Rada Gminy Uścimów: 

§ 1. Tworzy jednostkę organizacyjną gminy w formie gminnej instytucji kultury pod nazwą "Centrum 
Kultury w Krasnem". 

§ 2. Siedziba Centrum Kultury w Krasnem znajduje się w miejscowości Krasne. 

§ 3. Przedmiotem działalności Centrum Kultury w Krasnem jest realizacja zadań własnych Gminy 
w zakresie organizowania działalności kulturalnej na terenie Gminy Uścimów. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6937



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/320/2023 

Rady Gminy Uścimów 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

STATUT 

CENTRUM KULTURY W KRASNEM 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Centrum Kultury w Krasnem jest samorządową instytucją kultury Gminy Uścimów, a podstawą jej 
działalności są: 

1) ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej; 

2) akt o utworzeniu; 

3) niniejszy Statut. 

2. Ilekroć w statucie jest mowa o "Centrum Kultury" należy przez to rozumieć Centrum Kultury 
w Krasnem. 

§ 2. 1. Organizatorem Centrum Kultury jest Gmina Uścimów. 

2. Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju na poziomie odpowiadającym zadaniom 
i wymaganiom stawianym Centrum Kultury. 

§ 3. 1. Centrum Kultury jest samorządową instytucją kultury. 

2. Centrum Kultury uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisania do rejestru samorządowych instytucji 
kultury, prowadzonego przez organizatora. 

§ 4. 1. Centrum Kultury prowadzi działalność na terenie Gminy Uścimów, Rzeczypospolitej Polskiej i poza 
jej granicami. 

2. Siedzibą Centrum Kultury jest miejscowość Krasne, gmina Uścimów. 

§ 5. 1. Centrum Kultury może używać pieczęci zawierającej w swej treści nazwę w pełnym brzmieniu, 
adres siedziby oraz numer telefonu i adres poczty elektronicznej. 

2. Organizację wewnętrzną Centrum Kultury określa regulamin organizacyjny. 

Rozdział 2. 
PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁANIA CENTRUM KULTURY 

§ 6. Celem działania Centrum Kultury jest wielokierunkowa działalność społecznokulturalna, zaspokajanie 
potrzeb i aspiracji kulturalnych mieszkańców, poprzez organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, 
upowszechnianie, organizowanie i promowanie kultury, kultury fizycznej, rekreacji i turystyki, a w 
szczególności: 

1) upowszechnianie i popularyzowanie kultury poprzez prowadzenie różnorodnych form działalności, 

2) stwarzanie warunków do prowadzenia działalności twórczej, 

3) organizowanie spektakli, koncertów, spotkań, wystaw, przeglądów, konkursów oraz imprez artystycznych, 
rozrywkowych, rekreacyjnych i plenerowych, 

4) prowadzenie klubów, sekcji zainteresowań, zespołów, ognisk pracy artystycznej, 

5) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowań sztuką i wiedzą, 

6) prowadzenie kursów, szkoleń, warsztatów i form doskonalenia oraz działalności instruktażowo 
metodycznej w zakresie różnych dziedzin kultury i sztuki, 

7) organizowanie spotkań artystycznych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6937



8) współpracę transgraniczną w zakresie turystyki, kultury, sztuki i sportu oraz współpracę z gminami 
partnerskimi, 

9) koordynację działalności w zakresie organizacji imprez kulturalnych na terenie gminy Uścimów, 

10) organizowanie imprez okolicznościowych, wypoczynku dzieci i młodzieży, 

11) popularyzacja i promocja regionalnych grup twórczych, artystów i zespołów muzycznych, 

12) organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie rekreacji, wypoczynku i turystyki, 

13) popularyzowanie rekreacji ruchowej i turystyki, 

14) współpraca z ośrodkami kultury w kraju i za granicą. 

§ 7. Do zadań głównych w dziedzinie artystycznej należy: 

1) realizacja i prezentacja projektów artystycznych, 

2) praca warsztatowa: badanie i rozwijanie środków ekspresji artystycznej, 

3) tworzenie warunków i możliwości integracji twórców i środowisk kulturalnych. 

§ 8. Do zadań głównych w dziedzinie edukacji i upowszechniania kultury należy: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, 

2) organizowanie i prowadzenie zajęć warsztatowych dla osób zainteresowanych poznaniem artystycznego 
procesu twórczego, 

3) wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego, 

4) organizowanie spektakli, koncertów, wystaw, projekcji, spotkań, 

5) przygotowanie i organizowanie przeglądów, festiwali, sympozjów, kursów z wykorzystaniem różnych form 
przekazu, 

6) prowadzenie działalności impresaryjnej, 

7) organizowanie współpracy i wymiany z innymi ośrodkami w kraju i za granicą, 

8) prowadzenie działalności wystawienniczej, 

9) inicjowanie, prowadzenie i wspieranie projektów badawczych, edukacyjnych, kulturalnych oraz akcji 
społecznych realizujących cele Centrum Kultury, 

10) organizowanie i prowadzenie szkoleń, kształcenie i doskonalenie umiejętności kadr sektora kultury, 

11) organizowanie konferencji, sesji i seminariów, 

12) opracowywanie analiz, raportów i ekspertyz na temat kultury oraz upowszechnianie ich wyników. 

§ 9. W celu realizacji zadań, określonych w § 6, § 7 i § 8, Centrum Kultury współdziała z instytucjami 
kultury, placówkami oświatowymi i artystycznymi, fundacjami, organizacjami pożytku publicznego, 
stowarzyszeniami społecznokulturalnymi i innymi instytucjami. 

Rozdział 3. 
ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 10. 1. Centrum Kultury kieruje dyrektor, który zarządza tą instytucją i ponosi pełną odpowiedzialność za 
jego działalność. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Uścimów na podstawie odrębnych przepisów. 

3. Dyrektor zarządza mieniem Centrum Kultury. 

4. Do zadań dyrektora należy realizowanie przedmiotu działalności Centrum Kultury, a w szczególności: 

1) zarządzanie i reprezentowanie go na zewnątrz, 

2) ustalanie głównych kierunków działalności oraz planu finansowego, 

3) kierowanie bieżącą działalnością, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 6937



4) dysponowanie środkami określonymi w planie finansowym i ponoszenie odpowiedzialności za ich 
prawidłowe wykorzystanie, 

5) zatrudnianie i zwalnianie pracowników. 

Rozdział 4. 
MIENIE I FINANSE 

§ 11. Centrum Kultury gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
gospodarkę w ramach posiadanych środków zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 12. Centrum Kultury prowadzi działalność finansową na zasadach dotyczących samorządowych instytucji 
kultury. 

§ 13. 1. Podstawą gospodarki finansowej Centrum Kultury jest plan finansowy ustalony przez dyrektora, 
uwzględniający wysokość dotacji organizatora. 

2. Centrum Kultury gospodaruje przydzielonym i nabytym mieniem i w tym zakresie prowadzi remonty, 
inwestycje, a także może nabywać nieruchomości w celu realizacji zadań statutowych. 

§ 14. Organem zatwierdzającym roczne sprawozdanie finansowe Centrum Kultury jest Wójt Gminy 
Uścimów. 

§ 15. Źródłami finansowania Centrum Kultury są: 

1) dotacje organizatora, 

2) wpływy z prowadzonej działalności, 

3) wpływy z darowizn, spadków i zapisów, 

4) wpływy z innych źródeł. 

§ 16. Centrum Kultury może prowadzić działalność gospodarczą, której przychody przeznaczone są na 
realizowanie celów statutowych i pokrywanie kosztów działalności bieżącej. Prowadzenie działalności 
gospodarczej może odbywać się poprzez: 

1) prowadzenie szkoleń, warsztatów i zajęć edukacyjnych, 

2) prowadzenie usług kserograficznych, 

3) sprzedaż komisową dzieł sztuki, rękodzieła ludowego i materiałów plastycznych, 

4) prowadzenie działalności wydawniczej, 

5) organizowanie imprez rozrywkowych i artystycznych, koncertów, przedstawień teatralnych, widowisk oraz 
innych form estradowych w obiektach własnych i poza nimi na zlecenia podmiotów zewnętrznych. 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 17. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego uchw 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 6937


	UCHWAŁA NR LII/320/2023 RADY GMINY UŚCIMÓW z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - AKT
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1

	Załącznik 2 - STATUT
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.2
	§ 1 w zał.2 rozdz.1
	pkt 1 w zał.2 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.2 rozdz.1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.2 rozdz.1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.2 rozdz.1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.2 rozdz.1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 5


	Rozdział 2 - PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁANIA CENTRUM KULTURY w zał.2
	§ 6 w zał.2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 6
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 6
	pkt 4 w zał.2 rozdz.2 § 6
	pkt 5 w zał.2 rozdz.2 § 6
	pkt 6 w zał.2 rozdz.2 § 6
	pkt 7 w zał.2 rozdz.2 § 6
	pkt 8 w zał.2 rozdz.2 § 6
	pkt 9 w zał.2 rozdz.2 § 6
	pkt 10 w zał.2 rozdz.2 § 6
	pkt 11 w zał.2 rozdz.2 § 6
	pkt 12 w zał.2 rozdz.2 § 6
	pkt 13 w zał.2 rozdz.2 § 6
	pkt 14 w zał.2 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 7
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 4 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 5 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 6 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 7 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 8 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 9 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 10 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 11 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 12 w zał.2 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.2 rozdz.2

	Rozdział 3 - ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA w zał.2
	§ 10 w zał.2 rozdz.3
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 10
	ust. 3 w zał.2 rozdz.3 § 10
	ust. 4 w zał.2 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 4
	pkt 2 w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 4
	pkt 3 w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 4
	pkt 4 w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 4
	pkt 5 w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 4



	Rozdział 4 - MIENIE I FINANSE w zał.2
	§ 11 w zał.2 rozdz.4
	§ 12 w zał.2 rozdz.4
	§ 13 w zał.2 rozdz.4
	ust. 2 w zał.2 rozdz.4 § 13

	§ 14 w zał.2 rozdz.4
	§ 15 w zał.2 rozdz.4
	pkt 1 w zał.2 rozdz.4 § 15
	pkt 2 w zał.2 rozdz.4 § 15
	pkt 3 w zał.2 rozdz.4 § 15
	pkt 4 w zał.2 rozdz.4 § 15

	§ 16 w zał.2 rozdz.4
	pkt 1 w zał.2 rozdz.4 § 16
	pkt 2 w zał.2 rozdz.4 § 16
	pkt 3 w zał.2 rozdz.4 § 16
	pkt 4 w zał.2 rozdz.4 § 16
	pkt 5 w zał.2 rozdz.4 § 16


	Rozdział 5 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.2
	§ 17 w zał.2 rozdz.5




		2023-12-04T12:24:42+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




